ПРОТОКОЛ

заседания Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности
в городе Нижневартовске

24 сентября 2020 года                                                                                         №20
г. Нижневартовск

Председатель                                              глава города,

                                                                      Тихонов Василий Владимирович

Участники Совета
(приложение 1)                                           19 человек
Формат проведения                                    очный
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об инструментах инвестиционного развития города Нижневартовска, разрабатываемых в рамках Цифровой информационной модели управления развитием территории города.
2. О мерах поддержки Фонда поддержки предпринимательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для субьектов малого и среднего предпринимательства.
3. Работа муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с эскроу-счетами.
4. Рассмотрение актов о результатах контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения.
СЛУШАЛИ по вопросу 1:

Дузенко Игорь Николаевич, руководитель департамента управления проектами ООО "ИТП "Град", Шлендер Роман Ассафович, начальник отдела стратегического планирования ООО "ИТП "Град", Зенков Александр Александрович, начальник отдела автоматизации градостроительного проектирования ООО "ИТП "Град".
РЕШИЛИ по вопросу 1:

          1.1. Принять к сведению информацию об инструментах инвестиционного развития города Нижневартовска, разрабатываемых в рамках Цифровой информационной модели управления развитием территории города, согласно приложению 2.
СЛУШАЛИ по вопросу 2:

Сысак Сергей Александрович, директор Нижневартовского филиала Фонда поддержки предпринимательства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры.
РЕШИЛИ по вопросу 2:

2.1. Принять к сведению информацию о мерах поддержки Фонда поддержки предпринимательства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры для субьектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 3.
СЛУШАЛИ по вопросу 3:
Синяков Василий Дмитриевич, региональный директор                                      г. Нижневартовск ПАО Сбербанк.
РЕШИЛИ по вопросу 3:

3.1. Принять к сведению информацию о работе муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа -Югры с эскроу-счетами, согласно приложению 4.
СЛУШАЛИ по вопросу 4:

Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города.
РЕШИЛИ по вопросу 4:

4.1. Принять к сведению информацию о результатах контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, согласно приложению 5.
Председатель
Совета по вопросам развития инвестиционной
Деятельности в городе Нижневартовске

                               В.В. Тихонов
Секретарь

Совета по вопросам

развития инвестиционной деятельности

в городе Нижневартовске                                                                   Н.А. Попович
Заместитель главы города,

директор департамента строительства

администрации города                                                                      В.П. Ситников

Приложение 1 к протоколу
  Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности
 в городе Нижневартовске от 24.09.2020 №20
СОСТАВ УЧАСТНИКОВ

Члены Совета

	Тихонов Василий Владимирович

	-

	глава города, председатель Совета

	Попович Наталья Александровна

	-

	заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Совета

	Багишева Ильяна Алимагамедовна
	-

	директор департамента экономического развития администрации города

	Букренева Наталья Викторовна

	-

	индивидуальный предприниматель

	Воликовская Ирина Олеговна

	-

	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города

	Воронов Роман Владимирович

	-

	директор ООО "Стройтэкс"

	Коротаев Максим Александрович

	-

	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович

	-

	заместитель главы города по экономике и финансам

	Крутовцов Александр Алексеевич

	-

	начальник юридического управления администрации города

	Лукаш Николай Владимирович

	-

	заместитель главы города

	Одокиенко Роман

Геннадьевич
	-
	генеральный директор

ЗАО "Нижневартовскстройдеталь"

	Селиванова Светлана Владимировна
	  -
	заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Ситников Виктор Петрович
	  -
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Синяков Василий

Дмитриевич
	-
	региональный директор ПАО Сбербанк,

г. Нижневартовск

	Шилова Татьяна Александровна
	 -
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Приглашенные:

	Зенков Александр Александрович
Дузенко Игорь Николаевич
Сысак Сергей Александрович

Шлендер Роман Ассафович

	-

-
-

-

	начальник отдела автоматизации градостроительного проектирования ООО "ИТП "Град"
руководитель департамента управления проектами ООО "ИТП "Град"
директор Нижневартовского филиала Фонда поддержки предпринимательства ХМАО-Югры

начальник отдела стратегического планирования ООО "ИТП "Град"